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Sposób otrzymywania szczepionki przeciwko trichofitozie bydła

Przedmiotem wynalazku jest sposób otrzymywa¬
nia szczepionki przeciwko trichofitozie bydła.

Znany jest Sjposób wytwarzania szczepionki prze-
ciwgrzybicznej, w którym hodowla szczepu prowa¬
dzona jest na podłożu stałym, a następnie inakty-
wowana drogą zamrażania i odmrażania oraz do¬
datkowo działaniem ultradźwięków.

W innym sposobie preparat, uzyskany powyższą
metodą, poddany jest dodatkowo hydrolizie
0,12 n HC1.

W obu przypadkach są to preparaty inaktywo-
wane.

Na podstawie danych z piśmiennictwa wynika,
że jedynie szczepionka żywa posiada wysokie właś¬
ciwości immunogenne, co można wiązać z rodza¬
jem odporności, powstającej przy grzybicy. Jest
to bowiem odporność typu komórkowego, powsta¬
jąca prawie wyłącznie po zakażeniu organizmu
żywym zarazkiem (Oswbold J. W. J. Bact. 05,
2158, 1968; Outterige P. M.: Aust. Vet. J. 48, 58,
1972).

Istotą wynalazku jest sposób otrzymywania
szczepionki przeciwko trichofitozie u bydła, cha¬
rakteryzujący się tym, że niezjadliwy szczep T.ver-
rucosum namnaża się wstępnie na stałym podłożu
Sabourand'a przy odczynie słabo kwaśnym, zbiera
się do kolbek z płynnymi podłożem Sabouramd'a
i inkubuje w temperaturze 37°C przez okres 10 dni,
a następnie materiałem tyim zakaża się nowe kol¬
by ze świeżą pożywką i namnaża w temperaturze
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37°C przez okres 14—28 dni, po czym oddziela się
część podłoża znad namnożonej masy grzybowej,
a reSiZtę hodowli wytrząsa się i do irozbitej zawie¬
siny dodaje się taką ilość uprzednio oddzielonego
płynnego podłoża aby uzyskać żądaną gęstość.

Sposób wytwarzania szczepionki według wy¬
nalazku jest łatwy, tani, możliwy do wykorzysta¬
nia na skalę przemysłową.

Uzyskany preparat jest szczepionką żywą, opartą
o szczep T. verrucosum, niezjadliwy dla świnek
morskich i cieląt.

Wydajność przy tym sposobie produkcji wynosi
około 200 dawek szczepionki z około 1000 ml ho¬
dowli.

Przykład. Szczep T. verrucosum po namno¬
żeniu go wstępnie na podłożu stałym Sabourand^
o składzie:

10 ,g peptonu „Michrome — Gurr",
15 g glukozy,
16 g agar-agaru,
1000 ml wody destylowanej, przy pH = 6,2 zbiera

się do kolbki, zawierającej 250 ml płynnego podłoża
Sabourand'a o składzie:

10 g peptonu,
15 g glukozy,
1000 rnl wody destylowanej, przy pH = 6,2.
Hodowlę inkubuje się w temperaturze 37°C

przez okres około 10 dni, a następnie zakaża nią
nowe kolby lub butle Roux ze świeżą pożywką
o składzie wyżej podanym i prowadzi inkubację
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w temperaturze 37°C przez 14—28 dni. Po tytm
okresie odlewa się jałowo część podłoża znad na¬
mnożonej masy grzybowej, a resztę hodowli (zara¬
zek wraz z podłożem) przenosi się do jałowych bu¬
telek i wytrząsa na wytrząsarce wibracyjnej przy
amplitudzie 10 i częstotliwości 2, przez okres
1—1,5 godz. Do rozbitej zawiesiny dodaje się odla¬
ne uprzednio podłoże w takiej ilości, aby osiągnąć
gęstość, odpowiadającą 9 probówce według stali
Mac Farlanda. Po dodaniu chloramfenikolu w ilości
0,05 <mg/ml, szczepionkę sprawdza się na jałowość
i nieszkodliwość według zasad, przyjętych w bak¬
teriologii. Gotową szczepionkę rozlewa się do fla¬
konów i przechowuje w temperaturze około 4°C.
Termin ważności szczepionki, przechowywanej w

'Aytjwafłnkach, wynosi około czterech tygodni.
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Zastrzeżenie patentowe

Sposób otrzymywania szczepionki przeciwko tri-
chofitozie bydła, znamienny tym, że niezjadliwy
szczep T. verrucosum namnaża się wstępnie na
stałym podłożu Sabourand^ przy odczynie słabo
kwaśnym, zbiera się do kolbek z płynnym podło¬
żem Sabourand'a i inkubuje w temperaturze 37°C
przez okres 10 dnii, a następnie materiałem tym za¬
każa się nowe kolby ze świeżą pożywką i namnaża
w temperaturze 37°C przez okres 14—28 dni, po
czym oddziela się część podłoża znad namnożonej
masy grzybowej, a resztę hodowli wytrząsa się i do
irozbitej zawiesiny dodaje się taką ilość uprzednio
oddzielonego płynnego podłoża, aby uzyskać żądaną
gęstość.

Errata

Łam 3, wiersz &

jest: gęlstość, odpowiadającą 9 probówce według
stali

powinno być: gejstość, od|powiadającą 9 probówce
według skali
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